
 

  RAPORTI FINANCIAR PËR VITIN 2014 
 

Buxheti i planifikuar për vitin 2014 ( planifikimi fillestar)                                       20.125.842,00€ 

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           11.635.300,00€ 

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       3.497.910,00€ 

Shpenzimet komunale                                                                                                          627.777,00€ 

Subvencionet                                                                                                                       558.800 ,00€ 

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         3.806.055,00€ 

 

 

Financimi i planifikuar                                                                                                20.125.842,00 €        

Grandi i përgjithshëm                                                                                                     16.345.842,00€ 

Të hyrat vetanake vitit 2014                                                                                             3.780.000.00€ 

 

 

Buxheti i  planifikuar për vitin 2014 (Buxheti përfundimtar  me mjete nga Grandi, mjete 

vetanake  vitit   2014, mjete të bartura nga viti 2013, donacione dhe participim qytetarëve 

____________________________________________________________________22.531.725,19€                                                                                                                                                                                                                                                                      

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           13.431.111,48€ 

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       3.681.728,68€ 

Shpenzimet komunale                                                                                                          638.619,83€ 

Subvencionet                                                                                                                        702.589,39€ 

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         4.077.675,81€ 

 

 

Burimi i financimit përfundimtar                                                                               22.531.725,19€                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Grandi i përgjithshëm                                                                                                     18.134.308,67€ 

Të hyrat vetanake vitit 2013                                                                                             3.780.000,00€ 

Të hyrat vetanake të bartura nga viti 2012                                                                           377.062,83€ 

Participimi i qytetarëve  dhe donacione                                                                               240.353,69€ 

                                                                                                                        

Buxheti i shpenzuar : 

 

-Pagat e Adm. Komunale, Arsimit dhe Shëndetësisë                                                     13.318.658.74€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                        2.890.857.69€  

-Shpenzime komunale                                                                                                          529.411.69€   

-Subvencionet                                                                                                                      556.607.31€   

-Shpenzime  kapitale                                                                                                         3.831.716.53€  

Gjithsejtë shpenzimet:                                                                                                  21.127.252.96€                                                                                                                                                        

 

Nga kjo shihet se buxheti i planifikuar nuk është shpenzuar  për shumën 1.404.472,23€ nga këto 

burime financiare: 

*313.190,03€ janë mjete nga Grandi i përgjithshëm(Mjete të pashpenzuara si rezultat i Vendimeve të 

Qeveris së Republikës Kosovës Nr.07/172 datë 27.02.2014 dhe Nr.01/176 datë 10.03.2014 dhe disa 

shuma të vogla nëpër në disa programe) 
* 168.311,85€ janë mjete, participim në projekte kapitale nga qytetarët dhe donacione nga 

Organizatat të ndryshme të cilat barten në vitin 2015. 

*841.299,86€ Të hyrat vetanake  të cilat barten  në vitin 2015 

*81.670,49€ Mos realizimi i planifikimit të hyrave vetanake 
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  Buxheti në mënyrë sintetike  është shpenzuar : 

 

Zyra e Kryetarit: 

-Pagat                                                                                                                                   186.638,76€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           283.213,04€  

-Shpenzime                                                                                                                              8.867,07€ 

-Subvencionet                                                                                                                        30.977,23€ 

-Shpenzime  kapitale                                                                                                            133.405,80€                                                                

Gjithsej  shpenzimet :                                                                                                        643.101,90€              

 

Drejtoria e Administratës së përgjithshme: 

-Pagat                                                                                                                                   241.002,29€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           199.141,77€   

-Shpenzime komunale                                                                                                            17.897,20€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         458.041,26€ 

 

Drejtoria e Inspeksionit: 

-Pagat                                                                                                                                     95.984,02€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             38.346,29€   

- Shpenzime komunale                                                                                                             4308,62€    

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         138.638,93€ 

 

Zyra e prokurimit: 

-Pagat                                                                                                                                     49.333,45€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               6.898,71€ 

- Shpenzime komunale                                                                                                            1.000,00€    

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           57.232,16€ 

 

Zyra e kuvendit: 

-Pagat                                                                                                                                   136.273,26€                                                                                                

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             13.039,05€  

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                        149.312,31€ 

 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa,: 

-Pagat                                                                                                                                   154.322,76€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             26.970,34€   

-Shpenzime komunale                                                                                                             8.090,83€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         189.383,93€ 

 

Drejtoria për Shërbime publike: 

-Pagat                                                                                                                                     62.549,40€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           206.287,73€   

-Shpenzime komunale                                                                                                          142.499,09€  

 - Shpenzime  kapitale                                                                                                       1.028.229,62€ 

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                     1.439.565,84€ 

 

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim: 

-Pagat                                                                                                                                   245.917,58€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           161.551,00€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              8.045,07€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                        415.513,65€ 
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Zyra lokale e komuniteteve: 

-Pagat                                                                                                                                     26.966,64€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               2.550,00€   

- Shpenzime Komunale                                                                                                               850,00€ 

Gjithsej    shpenzimet:                                                                                                         30.366,64€ 

 

Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë: 

-Pagat                                                                                                                                   111.834,85€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             19.105,49€   

-Shpenzime                                                                                                                            11.325,34€  

-Subvencione                                                                                                                        153.732,00€ 

-Shpenzimet  kapitale                                                                                                             67.660,00€  

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         363.657,68€ 

 

Drejtoria për  Zhvillim ekonomik: 

-Pagat                                                                                                                                     55.702,27€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             71.588,24€  

-Shpenzime komunale                                                                                                             8.550,00€  

-Subvencione                                                                                                                           6.490,00€ 

-Shpenzime  kapitale                                                                                                        2.058.283,20 €                                                                

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                       2.200.613,71€              

 

Drejtoria për Gjeodezi,Kadastër dhe Pronë: 

-Pagat                                                                                                                                   127.339,26€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             31.488,47€   

-Shpenzime komunale                                                                                                             9.564,61€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        168.392,34€ 

 

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit: 

-Pagat                                                                                                                                     87.425,88€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             22.245,99€   

-Shpenzime komunale                                                                                                             7.929,32€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        117.601,19€ 

 

D.Sh.M.S: 

-Pagat                                                                                                                                     40.577,60€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             58.896,82€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              7.388,91€   

-Subvencionet                                                                                                                      107.609,08€   

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                       214.472,41€ 

 

Q.K.M.F: 

-Pagat                                                                                                                                1.756.040,40€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           284.625,12€   

-Shpenzime komunale                                                                                                           75.096,65€  

 -Shpenzime  kapitale                                                                                                           128.000,00€ 

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                     2.243.762,17 € 
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Q.P.S.: 

-Pagat                                                                                                                                     80.268,92€    

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             10.078,91€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              4.543,81€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                          94.891,64€ 

 

 

Drejtoria për Kulturë,Rini dhe Sport: 

-Pagat                                                                                                                                   144.521,60€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             79.311,99€   

-Shpenzime komunale                                                                                                           33.630,36€   

-Subvencionet                                                                                                                      201.800,00€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        459.263,95€ 

 

D.K.A.: 

-Pagat                                                                                                                                     72.968,09€    

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           781.214,75€    

-Shpenzime komunale                                                                                                            18.500,00€    

-Subvencionet                                                                                                                        56.000,00€   

- Shpenzime  kapitale                                                                                                           411.337,91€                                                                             

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                    1.340.020,75€ 

 

Arsimi parashkollor: 

-Pagat                                                                                                                                   362.794,29€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           159.696,26€   

 -Shpenzime komunale                                                                                                           31.988,61€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         554.479,16€ 

 

Arsimi fillor: 

-Pagat                                                                                                                                6.405.304,88€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           293.712,15€   

-Shpenzime komunale                                                                                                            77.848,28€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                      6.776.865,31€ 

 

Arsimi i mesëm: 

-Pagat                                                                                                                                2.874.892,54€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           140.895,57€   

-Shpenzime komunale                                                                                                           51.487,92€    

-Shpenzimet  kapitale                                                                                                              4.800,00€                                                                                

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                     3.072.076,03€ 

 

Raporti financiar është punuar sipas parës së gatshme  (Ligji Nr. 03/L-048 

PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË) 

 

 

 

 

                                                                                                               Kryetari i Komunës  

   Gjilan  Shkurt 2015                             ___________________ 

               Lutfi Haziri  
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